
NÚMERO 32 
Miércoles, 17 de febrero de 2021

9761

RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2021, de la Consejera, por la que se resuelve 
la concesión del Sello Buena Práctica TIC Educarex. (2021060416)

De conformidad con lo establecido en la Orden de 14 de julio de 2016, de la Consejería de 
Educación y Empleo, por la que se crea el Sello Buena Práctica TIC Educarex y se regula el 
procedimiento para su concesión (DOE núm. 143, de 26 de julio), reunida la Comisión de Bue-
nas Prácticas TIC Educarex según lo dispuesto en su artículo 7, y a tenor de lo que establece 
su artículo 12, a propuesta de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa, en 
uso de las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Conceder el Sello Buena Práctica TIC Educarex a los proyectos que figuran en el 
anexo I, con indicación de la categoría concedida y el número de créditos de innovación con-
cedido a los docentes participantes.

Segundo. Excluir las solicitudes que figuran en el anexo II indicando la causa de exclusión.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse por 
los interesados, potestativamente, recurso de reposición ante la Consejera de Educación y 
Empleo, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación, tal y 
como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrán también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su notificación, el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo 
ello sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 9 de febrero de 2021.

La Consejera de Educación y Empleo,

MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



NÚMERO 32 
Miércoles, 17 de febrero de 2021

9762

A
ne

xo
 I

:  
Re

la
ci

ón
 d

e 
pr

oy
ec

to
s 

a 
lo

s 
qu

e 
se

 le
s 

re
co

no
ce

 e
l S

el
lo

 B
ue

na
 P

rá
ct

ic
a 

TI
C,

 c
on

 in
di

ca
ci

ón
 d

e 
su

 c
at

eg
or

ía
 y

 n
úm

er
o 

de
 c

ré
di

to
s 

re
co

-
no

ci
do

s 
a 

lo
s 

pa
rt

ic
ip

an
te

s

N
úm

er
o 

de
  

ex
pe

di
en

te
Tí

tu
lo

 P
ar

ti
ci

pa
nt

e
 D

N
I

 P
un

to
s 

ob
te

ni
do

s
 C

at
eg

or
ía

 
de

l s
el

lo
 C

ré
di

to
s 

co
nc

ed
id

os

SB
P2

01
90

31
62

6 
El

 t
es

or
o 

de
 

Ve
ró

ny
k.

 
Sá

nc
he

z 
Sá

nc
he

z,
 V

er
ón

ic
a 

**
*8

56
9*

* 
55

 
Ca

te
go

ría
 3

1

SB
P2

01
90

31
63

0
 E

du
bl

og
 A

pr
en

de
-

co
ne

le
na

03
Su

ár
ez

 N
úñ

ez
, E

le
na

 
**

*7
46

6*
*

 5
8

Ca
te

go
ría

 3
1

SB
P2

01
90

33
91

1
N

an
ov

iru
s

M
on

je
 F

er
ná

nd
ez

, A
nt

on
io

**
*1

66
1*

* 
65

 
Ca

te
go

ría
 3

 
1

SB
P2

01
90

33
91

2 
Ca

st
ra

 o
nl

in
e.

  
M

i c
ol

e 
en

 la
 R

ed

**
*4

79
6*

* 
54

 C
at

eg
or

ía
 3

 1

Te
je

ro
 A

pa
ric

io
, A

nt
on

io
 *

**
13

49
**

 5
4 

Ca
te

go
ría

 3
 1

SB
P2

01
90

33
91

7 
Q

ue
dA

rt
e

 P
al

ac
ín

 G
al

án
, J

os
é 

Lu
is

 
**

*6
18

7*
*

 6
5 

Ca
te

go
ría

 3
 1

SB
P2

01
90

41
55

9 
Bl

og
 t

um
ea

pr
en

-
de

s.
co

m
. U

na
 v

en
-

ta
na

 a
bi

er
ta

 

G
ar

cí
a 

Fe
rn

án
de

z,
 M

ar
ía

 
Si

lv
er

ia
 

**
*7

24
5*

* 
55

 
Ca

te
go

ría
 3

 1



NÚMERO 32 
Miércoles, 17 de febrero de 2021

9763

N
úm

er
o 

de
  

ex
pe

di
en

te
Tí

tu
lo

 P
ar

ti
ci

pa
nt

e
 D

N
I

 P
un

to
s 

ob
te

ni
do

s
 C

at
eg

or
ía

 
de

l s
el

lo
 C

ré
di

to
s 

co
nc

ed
id

os

SB
P2

01
90

46
72

1 
M

al
et

a-
 M

oc
hi

la
. L

a 
Ex

tr
em

a 
D

or
ii 

. M
i 

pr
im

er
 e

-p
or

tf
ol

io
 

Al
on

so
 M

ar
tín

ez
, Ó

sc
ar

 
**

*7
44

9*
*

 6
6 

Ca
te

go
ría

 3
 1

 C
ar

m
on

a 
Sá

nc
he

z,
 M

ar
ía

 
Fu

en
sa

nt
a 

**
*6

47
0*

*
 6

6
 C

at
eg

or
ía

 3
 

1

Es
co

ba
r 

Br
ac

am
on

te
, A

n-
to

ni
a 

**
*6

33
0*

* 
66

 
Ca

te
go

ría
 3

 1
 

Fr
an

co
 J

im
én

ez
, F

át
im

a 
**

*5
60

7*
* 

66
 C

at
eg

or
ía

 3
 1

G
al

la
rd

o 
M

uñ
oz

, F
ra

nc
is

co
 

Jo
sé

 
**

*2
70

9*
* 

66
 

Ca
te

go
ría

 3
 1

 M
or

ill
o 

M
ar

tín
, M

ar
ía

 d
el

 
M

ar
 

**
*8

18
1*

* 
66

 C
at

eg
or

ía
 3

 1

SB
P2

01
90

46
74

1 

En
se

ña
nz

a 
y 

ap
re

nd
iz

aj
e 

de
 la

s 
m

at
em

át
ic

as
 e

n 
G

ua
re

ña
 e

n 
un

 e
n-

to
rn

o 
di

gi
ta

l. 

Bl
an

co
 O

ta
no

, B
ea

tr
iz

 
**

10
50

**
 

69
 

Ca
te

go
ría

 3
 1



NÚMERO 32 
Miércoles, 17 de febrero de 2021

9764

N
úm

er
o 

de
  

ex
pe

di
en

te
Tí

tu
lo

 P
ar

ti
ci

pa
nt

e
 D

N
I

 P
un

to
s 

ob
te

ni
do

s
 C

at
eg

or
ía

 
de

l s
el

lo
 C

ré
di

to
s 

co
nc

ed
id

os

BP
20

19
04

67
45

 D
es

de
 B

ar
ba

ño
 L

a 
Vu

el
ta

 A
l M

un
do

 E
n 

Un
 A

ño
 

Al
ar

co
 V

al
le

, M
ar

ía
 C

ar
m

en
 

**
*3

48
9*

* 
91

 
Ca

te
go

ría
 1

 3
 

D
ía

z 
Pi

ne
s 

M
an

si
lla

, F
er

na
n-

do
 

**
*6

58
7*

*
 9

1 
Ca

te
go

ría
 1

 3

D
om

ín
gu

ez
 J

im
én

ez
, M

ar
ía

 
Co

ns
ue

lo
 

**
*4

82
7*

* 
91

 
Ca

te
go

ría
 1

 3

 G
ue

rr
er

o 
M

el
ar

a,
 E

ul
al

ia
 

**
*7

10
5*

*
 9

1 
Ca

te
go

ría
 1

 3

 M
ar

tín
ez

 P
ér

ez
, M

an
ue

l 
Je

sú
s 

**
*9

90
2*

*
91

 
Ca

te
go

ría
 1

 3
 

M
on

te
ro

 D
om

ín
gu

ez
, Á

lv
ar

o 
**

*7
54

8*
* 

91
 

Ca
te

go
ría

 1
 3

 

Pi
ni

lla
 M

ar
tín

, D
io

ni
si

o 
**

*2
71

5*
* 

91
 

Ca
te

go
ría

 1
 3

Ro
dr

íg
ue

z 
Za

m
br

an
o,

 S
ar

a 
**

*5
48

3*
* 

91
 

Ca
te

go
ría

 1
 3

Sa
lg

ue
ro

 D
ía

z,
 I

si
dr

o 
**

*5
67

6*
* 

91
 

Ca
te

go
ría

 1
 3

To
rr

es
 L

óp
ez

, S
ilv

ia
 J

ul
ia

 
**

*5
62

3*
* 

91
 

Ca
te

go
ría

 1
 3



NÚMERO 32 
Miércoles, 17 de febrero de 2021

9765

N
úm

er
o 

de
  

ex
pe

di
en

te
Tí

tu
lo

 P
ar

ti
ci

pa
nt

e
 D

N
I

 P
un

to
s 

ob
te

ni
do

s
 C

at
eg

or
ía

 
de

l s
el

lo
 C

ré
di

to
s 

co
nc

ed
id

os

SB
P2

01
90

46
74

7 
Ci

en
ci

a 
+

 T
ec

-
no

lo
gí

a 
=

 #
Ex

pe
r-

ty
M

en
te

 

D
ía

z 
Pi

ne
s 

M
an

si
lla

, F
er

na
n-

do
 

**
*6

58
7*

* 
87

 
Ca

te
go

ría
 1

 3

SB
P2

01
90

46
75

3 
Te

rt
ul

ia
s 

Li
te

ra
ria

s 
D

ia
ló

gi
ca

s 
en

 t
ie

m
-

po
s 

de
l C

O
VI

D
 

Bu
st

am
an

te
 A

ria
s,

 P
ed

ro
 

An
to

ni
o 

**
*5

74
1*

* 
71

 
Ca

te
go

ría
 2

 2
 



NÚMERO 32 
Miércoles, 17 de febrero de 2021

9766

N
úm

er
o 

de
  

ex
pe

di
en

te
Tí

tu
lo

 P
ar

ti
ci

pa
nt

e
 D

N
I

 P
un

to
s 

ob
te

ni
do

s
 C

at
eg

or
ía

 
de

l s
el

lo
 C

ré
di

to
s 

co
nc

ed
id

os

SB
P2

01
90

46
75

4 

Fl
ip

pe
a,

 G
am

ifi
ca

 
y 

Ap
re

nd
e 

a 
tr

av
és

 
de

 la
 E

du
ca

ci
ón

 
Fí

si
ca

 e
 I

nt
er

di
sc

i-
pl

in
ar

m
en

te
 

Ca
sa

re
s 

Fe
rn

án
de

z,
 F

ra
nc

is
-

co
 J

av
ie

r 
**

*6
77

4*
* 

75
 

Ca
te

go
ría

 2
 2

 

G
ar

rid
o 

D
ía

z,
 M

. d
el

 P
ila

r 
**

*7
21

3*
* 

75
 

Ca
te

go
ría

 2
 2

 

Ja
ro

 N
úñ

ez
, M

an
ue

la
 

**
*6

40
5*

*
 7

5 
Ca

te
go

ría
 2

 2

Ló
pe

z 
Pl

az
a,

 T
om

ás
 

**
*7

75
3*

* 
75

 
Ca

te
go

ría
 2

 2

M
at

eo
s 

Sá
nc

he
z,

 I
sa

be
l 

**
*0

50
5*

* 
75

 
Ca

te
go

ría
 2

 2

M
uñ

oz
 P

ér
ez

, E
lis

ab
et

 
**

*6
40

1*
* 

75
 

Ca
te

go
ría

 2
 2

Pa
vó

n 
Jim

én
ez

, E
sp

er
an

za
 

**
*0

33
4*

*
 7

5 
Ca

te
go

ría
 2

 2

Pé
re

z 
Pr

ie
to

, M
. d

el
 C

ar
m

en
 

**
*0

10
1*

* 
75

 
Ca

te
go

ría
 2

 2

 R
am

os
 E

sc
al

on
a,

 S
he

ila
 

**
*9

55
4*

* 
75

 
Ca

te
go

ría
 2

 2



NÚMERO 32 
Miércoles, 17 de febrero de 2021

9767

ANEXO II:  
Relación de solicitudes excluidas, con indicación de la causa

Número de  
expediente 

Título  Causa de exclusión

SBP2019031643 Experiencia Didáctica
No presenta documentación. 

Artículo 8 de la Orden.

SBP2019031668 Competición Saludable
Naturaleza de las actividades.

Artículo 3 de la Orden.

SBP2019031679 Educación Infantil
No presenta documentación. 

Artículo 8 de la Orden.

SBP2019031795 Matricula Educacion Infantil
No presenta documentación. 

Artículo 8 de la Orden.

SBP2019033914 Pasapalabra
Puntuación insuficiente (25 pun-

tos).Artículo 10 de la Orden.

SBP2019033919 Ars Summa.10 meses 10 metas.
Naturaleza de las actividades.

Artículo 3 de la Orden.

SBP2019038907
Proyecto de Intervención Educa-
tiva: “Programa de Éxito Educati-

vo Comunica”

Naturaleza de las actividades.
Artículo 3 de la Orden.

SBP2019046726 Magisterio en Educación Infantil
No presenta documentación. 

Artículo 8 de la Orden.



NÚMERO 32 
Miércoles, 17 de febrero de 2021

9768

Número de  
expediente 

Título  Causa de exclusión

SBP2019046729
Juegos rítmicos del confinamien-

to
Naturaleza de las actividades.

Artículo 3 de la Orden.

SBP2019046731
Atención a Personas en Situación 

de Dependencia
No presenta documentación. 

Artículo 8 de la Orden.

SBP2019046733 FPB servicios administrativos
No presenta documentación. 

Artículo 8 de la Orden.

SBP2019046742
Solicitud del sello de buena  

practica TiC EducarEx
No presenta documentación. 

Artículo 8 de la Orden.

SBP2019046746
Visita a la parte antigua de 

Cáceres
Puntuación insuficiente (44 pun-

tos).Artículo 10 de la Orden.

SBP2019046751 No puedo ponerme en contacto...
No presenta documentación. 

Artículo 8 de la Orden.

SBP2019046756 Materias de la matrícula
No presenta documentación. 

Artículo 8 de la Orden.

SBP2019046757
Curso Moodle 3.7 y creación de 

contenidos para docentes
No presenta documentación. 

Artículo 8 de la Orden.

SBP2019046755
CreAnimando. Aprender como 
realizar películas animadas con 

StopMotion

Puntuación insuficiente (29 pun-
tos). 

Artículo 10 de la Orden.

• • •


		2021-02-16T10:34:54+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




